

näitavad: 1) Kui tuul omikust ehk põhja ja omiku wahelt puhub, siis oota pitkalt selget ilma; aga lõuna ja läne tuul toob wihma; 2) kui maa pealt udu kõrgeisse tõuseb, siis oota wihma; aga kui ta mööda maad ennast laiale lautab, siis tuleb selge ilm. 3) Kui taewas puhas ja ilma pilweta on, siis jääb selge ilm pitkaks ajaks seisma, aga kui ülewel sule sarnatsed ehk trepilised pilwjooned ilmuvad ja aeg aialt ifka passemaks lähawad, siis oota wihma. Kui pärast wihma pilwed mitte köhe laiale ei lähe, wõid ead ilma oodata. 4) Paks omiku kaste toob pitka aialist ead ilma; aga kui sugugi kastet maha ei eida, siis oota, et ilm teisiti pöörab. 5) Wäga pumane foit tähendab eitliku ilma, aga pumane ehk (foiwalo), selge taewaga ead ilma. 6) Mõned elajad wõiwad ka ilma tähendada: nõnda wõid ja ead ilma oodata, kui ämblikud nurkades wälja ronivad ja wõrku affawad kuduma; kui roheline kon, kui ta purki wee sisse saab pantud, wee peale ojub ja wee peal purgi külges seisab, kus wee konnad krooksuma affawad; kui kaaned purgi põhja peal seiswad, kui linnud kõrgeste lendwad. — Aga tuleb wihma: kui ämblikud ennast ära peetwad, kui roheline kon wee alla läheb ja mitte rahuline ei ole, kui kaaned wee peale wälja ojuwad, kui kauad palju kaagutawad, kui peäsukesed mööda maad lendawad, kodu tükkesed uisuwad, kärbsed õuest tuppä lendawad, koerad ja kassid rohku södwad, kui õuuste ja weiste peale kiilib lendawad ja walu-

saate neid ammustawad, kui lambad karjamaal rahutumaks lähwad ja peadega lööma affawad, kui wihma ussid maa peale wälja roomawad, ehk kui kerbud inimestele ja koeretele rahu ei anna. 7) Kaswandikud wõiwad ka ilma ära tundmise märgiks olla. Sa ilmaga lasewad uaad omad öied laiale, aga wihmaga lähwad öied finni, olgu näitusiks: koltjed woi lilled. 8) Oota wihmast ilma, kui sool ennast niiskeks tõmbab, pae kiwid niiskeks, köied ja paelad lühemaks lähwad, ja wioli keeled katki lähwad, kui suits mööda maad ennast lautab, kui sõuniku unnikad ja muud niisugused kohad aifema affawad, ehk kui fauged mäed näitaks nago ligemal olewad.

Bani ümber Peter Michelson.